
  

 

      
 
 

Аплицирајте Оnline 
Лесен пристап до работни места 

 
(http://prijava.ads.gov.mk) 

 
 
Цел 
Да им се даде можност на лицата кои бараат работа во јавниот сектор, 
на лесен начин, кој им гарантира дека сите пријави ќе бидат разгледани 
на целосно правичен начин без било какви можности за дискриминација 
или неоправдано привилегирање на некои кандидати.  
To give job seekers the possibility to apply for jobs in the state administration 
institutions in an easy way which guarantees an examination of all 
applications in a totally fair way without any possibilities for discrimination or 
undue preferences to some candidates.  
 
Функции на апликацијата  
Системот ги опфаќа сите чекори за вработување кои ги врши Агенцијата 
за државни службеници. Откако системот ќе го изврши првиот 
автоматизиран преглед на формалните квалификации на кандидатите, 
на сите оние кои ги исполнуваат тие услови им испраќа покана за 
тестирање. Тестирањето се врши електронски вклучувајќи го и 
прегледувањето на резултатите, а резултатите се објавуваат веднаш 
откако ќе се притисне копчето „заврши“.  
 
Корисници 
 Системот е отворен за сите кои би сакале да конкурираат за работно 
место во јавниот сектор.  

 Агенцијата за државни службеници 
 Сите државни институции. 

 
Специфични придобивки 

• Елиминиран претходен трошок од околу 5000 денари по пријава 
• Обезбедува за секого систем кој е лесен за користење 
• Создава целосна транспарентност и доверба 
• Компјутеризираното тестирање ја елиминира измамата и 

човечките грешки при проверката на резултатите 
• Вклучува можности за доброволна електронска обука на 

кандидатите 
• Радикални заштеди за Агенцијата 
• Преку значително подобрениот број кандидати, можат да се 

вработат државни службеници со подобро образование и 
искуство.  

 
Статус  
Во моментов системот го употребуваат 97% од сите апликанти за работни 
места во државна администрација. Бројот на пријави по оглас во просек 
е зголемен за 7 пати  

 
”Со право му верував 
на електронскиот 
систем”‐ Тереза 

Талеска денес веќе 
работи како државен 

службеник  

www.eGov.org.mk 
 

Проект е-Влада   
Дане Крапчев 18   

1000 Скопје   
Република Македонија  
Тел: +389 2 3231 104  
Факс: +389 2 3220 636   

 
info@eGov.org.mk    

 
 
Во месец март 2008 
година, Пријава 
Online, беше “Избор 
на Уредникот” на 
ePractice Портал.  
 
Ознаката Editor’s 
Choice ги одвојува 
добрите примери 
кои се од особен 
интерес за  
експертската јавност 
на  ЕУ поради 
квалитетот нивната 
содржина и 
информациите кои 
ги содржи студијата 
за проектот, неговата 
инвентивност и 
релевантност за 
секторот е-влада.   
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